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Региональный комплекс мероприятий по реализации 

Государственной программы «Строительство жилья» на 2016 – 2020 годы


1. Задача регионального комплекса мероприятий по реализации подпрограммы «Строительство жилых домов» Государственной программы «Строительство жилья» на 2016-2020 годы (далее – региональный комплекс мероприятий) – обеспечение запланированных объемов строительства общей площади жилья.
2. Целевые показатели региональной программы:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам
	Заказчики-распорядители

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	Государственная программа «Строительство жилья» на 2016 – 2020 годы

	Уровень обеспеченности населения жильем в расчете на одного жителя
	кв. метров
	30,6
	30,7
	30,7
	30,8
	30,9
	

	Подпрограмма «Строительство жилых домов»

	1. Объем ввода в эксплуатацию жилья за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м
	3,7
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Отдел по архитектуре и строительству Лиозненского районного исполнительного комитета, государственное предприятие «УКС Лиозненского района»

	Включая объем ввода в эксплуатацию общей площади жилых домов, построенных с государственной поддержкой, для граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий
	тыс.кв.м
	2,7
	0,5
	-
	-
	-
	

	2. Доля индивидуального жилищного строительства в общем объеме жилищного строительства
	процентов
	46
	100
	100
	100
	100
	Отдел по архитектуре и строительству Лиозненского районного исполнительного комитета

	3. Доля внебюджетных источников финансирования в общем объеме финансирования строительства жилья
	процентов
	54,6
	71,0
	100
	100
	100
	Отдел по архитектуре и строительству Лиозненского районного исполнительного комитета


3. Мероприятия регионального комплекса мероприятий:
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей

	
	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Ввод в эксплуатацию общей площади жилых домов, в том числе построенных с государственной поддержкой для граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий
	2016-2020
	средства местного бюджета


	96194,68
	3927,68
	20000,00
	22180,00
	24087,00
	26000,00



4. Заказчики – распорядители средств районного бюджета, направляемых на реализацию регионального комплекса мероприятий: Лиозненский районный исполнительный комитет, государственное предприятие «УКС Лиозненского района».

